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Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 7 sierpnia 2024r., uprzejmie informuję,

że Miejsko-Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Serceku stara się niezmiennie

przykładać dużą dbałość do utrzymania czystości i porządku na terenie miasta jak i gminy,

niemniej jednak staje się to coraz trudniejsze, z uwagi na fakt, że z każdym rokiem dochodzą

kolejne inwestycje, np. place zabaw w poszczególnych sołectwach, które także wymagają

od nas zaangażowania w ich pielęgnację i utrzymanie.

Odnosząc się do ławek i koszy, w tym koszy na psie odchody, informujemy,

że oczywiście jesteśmy w stanie rozważyć dostawienie koszy i ławek w konkretnych

zaproponowanych lokalizacjach, jeśli okazałoby się to uzasadnione potrzebami

zainteresowanych osób, jednakże kosze na psie odchody, ustawione kilka lat temu, zostały

zlikwidowane lub przestawione w inne miejsca, ponieważ nie spotkały się z aprobatą

mieszkańców. Niemniej jednak w uchwale Rady Miejskiej o utrzymaniu czystości i porządku

na terenie miasta i gminy Serock, znajduje się zapis, że psie odchody można i należy wrzucać

do ogólnodostępnych pojemników na odpady, które rozstawione są w wielu lokalizacjach

na terenie miasta i gminy, w tym przy każdym przejściu dla pieszych wzdłuż ulicy

Warszawskiej i Pułtuskiej, średnio co 50 metrów. Kosze te są regularnie opróżniane przez

pracowników Zakładu. Jeśli chodzi o ławki, to ustawione są w miejscach, które w naszej

ocenie mogą służyć, jako miejsce bezpiecznego odpoczynku, spełniając warunki

zachowania bezpieczeństwa i komfortu zarówno osób odpoczywających na nich, jak

i użytkowników ruchu pieszego, rowerowego i samochodowego wzdłuż wspomnianych

ulic oraz mieszkańców lub użytkowników okolicznych posesji. Należy przy tym zwrócić

uwagę, na fakt iż ławki mają tyle samo zwolenników co przeciwników i trudno jest czasami,

znaleźć dobre rozwiązanie dla wszystkich.

Odnosząc się do poruszonego przez Panią tematu pielęgnacji zieleni w mieście,

informuję, iż koszenie terenów zielonych zlecane jest w zależności od potrzeb oraz

panujących warunków pogodowych i odbywa się minimum 5 razy w sezonie - począwszy

od maja, skończywszy na październiku. Z uwagi na panujące coraz częściej upały obecnym

trendem jest aby nie robić tego częściej, ponieważ przyczynia się to do nadmiernego
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wysuszania gleby. To samo tyczy się przycinania krzewów. Na ile możemy zabiegi

przycinania przeprowadzić zanim nastaną upały, robimy to, natomiast później wszelkie

prace pielęgnacyjne na zieleni możemy wykonywać dopiero przy sprzyjających warunkach

pogodowych. Cieszymy się, że nasze zielone przystanki zostały przez Państwa docenione.

Dążymy do tego aby upiększać przestrzeń miejską. Już niedługo mieszkańcy będą mogli

zobaczyć także odświeżone oblicze parku miejskiego w Serocku, gdzie obecnie trwają

prace pielęgnacyjne oraz prace związane z częściową wymianą nasadzeń. Na zadanie to

pozyskaliśmy dofinansowanie z budżetu województwa. Uzyskaliśmy również znaczne

dofinansowanie na zakup zamiatarki, którą zgodnie z trwającą procedurą przetargową

zakupimy w najbliższym czasie i która zgodnie z założeniami usprawni zamiatanie zarówno

chodników, jak i asfaltowych ścieżek rowerowych oraz dróg na terenie miasta i gminy.
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